
Temaet Følelser og venner 

Aldersgruppe: 2-3 år 

Varighed: ca. 40 minutter  

Anbefalet antal børn: max 15 

 
Anslag  

En video, som kan findes på YouTube, sættes på storskærm, inden børnene ankommer.  

En video med Kaj og Andreas Vennesang fra Minisjang kan hentes her:  

https://www.youtube.com/watch?v=Pj240zXSsms  

En video med piger, der dækker op til teselskab, kan hentes her (obs: firmalogo optræder): 

https://www.youtube.com/watch?v=VxCbRCWnGzk  

Videoerne giver begge anledning til en kort snak om venskab. 
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Fold bogen ud  
Vi udfolder konkrete titler fra Mary Fondens LæseLeg-materiale ved brug af alle de 5  

literacy-elementer: Tale - Lytte - Læse - Skrive (tegne) - Vise 

Pakken rummer tre temaer med i alt fem forløb med farvelægningsark, invitation til dagtilbud, flyer 
til forældre og gratis adgang til LæseLeg-materialer til fem udvalgte titler. 
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Bogen 

Bogens titel: Sille skal dele 

Forfatter: Sofia Rådström 

Tip: Bøger kan med fordel vises på storskærm via dokumentkamera (fysisk bog) eller eReolen Go 

(digital bog).  Alternativt kan man tage et par ekstra bøger med, som pædagogerne kan bladre i sam-

men med mindre grupper af børn, så alle kan se billederne, mens der læses. 

 

Temasnak til bogen 

Tal med børnene om emner fra bogen: Fx følelser, venner, samarbejde, dele og lege sammen. 

Forslag til spørgsmål: Hvordan har Sille det med at dele sit legetøj?  Hvorfor kommer Sille med en ta-

buret?  Ville det være lige så sjovt at lege teselskab alene? Hvad kan man slet ikke gøre alene? (Fx at 

vippe).  

 

Brainbreak 

Efter højtlæsning får børnene et kort afbræk, så de kan lege nogle af ordene fra bogen ind i kroppen 

og bevæge sig inden filmene. 

Varighed: max 5 minutter 

Børnene stiller sig på gulvet, med god plads mellem hinanden. 

Tal om, hvordan man med kroppen kan vise, at man er venner (fx holde om hinanden, smile) og 

hvordan man er uvenner (fx have ryggen til hinanden, surmule) 

Syng gerne Vennesangen fra Kaj og Andrea sammen (se evt. videolink fra før). 

  

Film fra Filmstriben på biblioteket  

To film fra filmstriben vises. 

Før hver film gives der et kort handlingsreferat, så børnene kan spore sig ind på filmen og emnerne. 

Man kan vælge at tale med børnene mellem hver film eller efter at alle film er vist. 

Hvis mormor, 5 min.: Bamse har en mormor, der er rigtig god til at lege - især når de er alene. Når 
Bamses kusine kommer på besøg er det ikke nær så sjovt at være sammen med mormor. Men må-
ske er kusinen også sød.  
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Lili får besøg, 3 min.: Lili får besøg af sin allerbedste veninde, Molly. Hun har sådan glædet sig, men 
de er begge meget stædige og kommer op at skændes om legetøjet. 
 
Afrunding 

En kort opsummering af emnerne i bogen og filmene - følelser, venner, jalousi/misundelse, familie. 

Lad børnene kommentere på dagen. For at forlænge besøget ud i dagtilbuddet eller hjemmet gives 

farvelægningsark og flyer med hjem ved besøgets afslutning. Farvelægningsarket kan laves i dagtil-

buddet eller gives med hjem sammen med flyeren til forældrene. 

• Farvelægningsark: Teselskab 

• Flyer til forældre: Følelser_2-3 

De tilknyttede materialer til forløbet findes her: sprogsporet.dk/fold-bogen-ud  
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Supplerende materialer 

LæseLegs materialer til bogen Sille skal dele kan hentes gratis her: 

https://laeseleg.dk/boghaefter/1-3aar/sille-skal-dele/ 

EXTRA 
Hvis man har ekstra tid, kan man fortsætte med en værkstedsaktivitet:  
Lad børnene tegne deres familie eller en god ven. 
Materialer: Papir, farver 
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